
 

1 

          COPIA 
 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
SETTORE  CULTURALE - TURISTICO - SPORTIVO 
 
Progressivo N. 8  
 

DETERMINAZIONE N. 116  DEL  30.04.2010 
 
Oggetto: IMPEGNO   DI  SPESA  PER  ORGANIZZAZIONE  CONCERTO  'ARIE E 

FANTASIE  DI  PRIMAVERA' PRESSO IL TEATRO COMUNALE 'MATILDE 
DI CANOSSA'         

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 110 del 24/12/2009 con la quale si 
autorizzava la gestione del PEG provvisorio 2010 prendendo come riferimento il 
bilancio di previsione 2009 con gli stanziamenti definitivi approvati nel corso 
dell’esercizio 2009; 
 
Richiamato il contratto individuale n. 97 del 22/12/2009 con il quale il Sindaco ha 
conferito al sottoscritto la posizione organizzativa di Istruttore Direttivo Tecnico – 
Servizi alla Persona; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28/04/2010 con la quale 
veniva approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2010 – Bilancio Pluriennale 2010-
2012 – Relazione previsionale e programmatica.  
 
Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale un concerto con brani 
scelti da musica classica e opere liriche per il giorno domenica 2 maggio 2010, che si 
inserisce nel programma di valorizzazione culturale e turistico del territorio; 
 
Valutate positivamente le seguenti proposte: 
 
- Sig. Giovanni Mareggini, flautista, con un importo di € 750,00 lordi alla ritenuta 

d’acconto del 20%; 
- Sig.ra Kumi Uchimoto, pianista, con un importo di € 437,50 lordi alla ritenuta 

d’acconto del 20%; 
- Sig.ra Chiara Giroldini, soprano, a titolo gratuito; 
 
Tenuto conto che le spese suddette sono attivabili secondo quanto previsto dal vigente 
Regolamento per le forniture ed i servizi in economia; 
 



 

2 

Considerato inoltre che la ditta Gennari Valter e C. s.n.c., sita in Via Val d’Enza Nord 
n. 165 a Ciano d’Enza, P.IVA 01518400351, intende sostenere la suddetta iniziativa 
con un importo pari ad € 300,00 che saranno introitate alla Risorsa 2010 denominata 
“Sponsorizzazioni e proventi pubblicitari per iniziative di valorizzazione del 
territorio”; 
 
Considerato altresì che la ditta F.lli Fontana s.a.s di Fontana Massimo, sita in Loc. 
Selvapiana n. 169 a Canossa, P.IVA 01451760357, intende sostenere la suddetta 
iniziativa con un importo pari ad € 300,00 che saranno introitate alla Risorsa 2010 
denominata “Sponsorizzazioni e proventi pubblicitari per iniziative di valorizzazione 
del territorio”; 
 
Dato atto che la spesa complessiva di € 1.187,50 trova disponibilità sull’Int. 1 07 02 03 
Cap. 362 denominato “Reinvestimenti contributi e sponsorizzazioni per iniziative di 
promozione turistica e di valorizzazione del territorio”, assegnato in gestione al 
sottoscritto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni di cui in premessa: 
 
Di organizzare un concerto con brani scelti da musica classica e opere liriche per il 
giorno domenica 2 maggio 2010 dal titolo “Arie e Fantasie di Primavera” presso il 
Teatro Comunale “Matilde di Canossa”; 
 
Di incaricare il Sig. Giovanni Mareggini, flautista, nato a Castelnovo ne’ Monti (RE) il 
11.06.1961, residente a Casltenovo ne’ Monti (RE) in Via 4 Novembre, 11 - C.F. 
MRGGNN 61H11 C219W, con un importo di € 750,00 lordi alla ritenuta d’acconto 
del 20% (IMP.  195/1); 
 
Di incaricare la Sig.ra Kumi Uchimoto, pianista, nata a Aichi (Giappone), il 
19.03.1969, residente a Milano in Via Pelagio Pelagi, 7 - C.F CHM KMU 69C59 
Z219D,  P.I. 06311860966 con un importo di € 437,50 iva inclusa lordi alla ritenuta 
d’acconto del 20% (IMP.  195/2); 
 
Di incaricare la Sig.ra Chiara Giroldini, soprano, a titolo gratuito; 
 
Di accertare la somma di € 300,00 alla Risorsa 2010 “Sponsorizzazioni e proventi 
pubblicitari per iniziative di valorizzazione del territorio” versate dalla ditta Gennari 
Valter e C. s.n.c. (ACC.  97); 
 
Di accertare inoltre la somma di € 300,00 alla Risorsa 2010 “Sponsorizzazioni e 
proventi pubblicitari per iniziative di valorizzazione del territorio” versate dalla ditta 
F.lli Fontana s.a.s di Fontana Massimo (ACC.  98); 
 
Di imputare la spesa complessiva di € 1.187,50 sul bilancio 2010 – gestione 
competenza all’Intervento 1 07 02 03 Cap. 362 denominato “Reinvestimenti contributi 



 

3 

e sponsorizzazioni per iniziative di promozione turistica e di valorizzazione del 
territorio” che presenta la dovuta disponibilità (IMP. 195/1/2); 
 
Di incaricare l’Ufficio Ragioneria all’assunzione degli impegni di spesa relativi 
all’IRAP sull’Intervento 1 05 02 07 Cap. 755 per l’incarico di: 
 
Incarico Giovanni Mareggini € 63,75 IMP.  196 
 
 

 
 
 
 



 

4 

DETERMINAZIONE  N.  116  DEL  30.04.2010 
 
 
Addì,  20/04/2010 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to DR. EMILIANO ZASA 

 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 
pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 
 
Addì,  30/04/2010 

 
Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
F.to RAG. MAURO ROSSI 

_______________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
Registro Pubblicazione  n. 172 
 
Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal    27/05/2010   al   11/06/2010. 
 
Addì, 

 
 Il Segretario Comunale 

 
   ____________________________ 


